
令和３年４月２７日 

保護者の皆様 

守口市立梶中学校                                                                     

校 長  林 安喜夫 

 

 

 

「放課後学習会」の実施について 
 

 

 

 春暖の侯、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校
の教育活動推進のため、ご理解ご協力を賜りまことにありがとうございます。 
 さて、本校では家庭学習を補完し、生徒の主体的な学びの場を提供するために、全校
生徒を対象として「放課後学習会」を今年度におきましても下記のとおり実施いたしま
す。 
つきましては、参加者を随時受け付けておりますので、奮ってご参加ください。 

 
  

記 
 
 
１．目  的  自主学習の支援 
 
２．対象生徒  全校生徒 
 
３．内  容  主に数学 
 
４．開講日時  令和３年５月６日（木）より令和４年３月18日（金）まで 

※原則毎日としますが、学校行事等により変更となる場合があります。          
時間 午後４：００～ 午後５：００ 
※直接会場（2階リソース６）へお越しください。 
   

５．場  所  ２階 リソース６ 
 
６．担当教員  数学科 須藤 健郎 先生 
 
７．そ の 他 ・宿題をはじめ、予習や復習など自主学習を基本とします。 

・学習する課題や教材は（問題集等）原則各自が用意してください。 
 ・真剣な態度での参加が、必要条件です。他の生徒の学習の迷惑に 

なる行為を繰り返す場合は、参加を取り消しますので、ご了承下 
さい。 

 


